
OFERTA  REALIZACJI  ZADANIA  PUBLICZNEGO

…………………………………
Data i miejsce złożenia oferty

(wypełnia organ administracji publicznej)

OFERTA/OFERTA WSPÓLNA1) 

ORGANIZACJI POZARZĄDOWEJ(-YCH)/PODMIOTU (-ÓW), O KTÓRYM (-YCH) MOWA W ART.3 UST. 3 
USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 r. O DZIAŁALNOSCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE 

(Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536)1), 
REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

PRZECIWDZIAŁANIA   UZALEŻNIENIOM  I  PATOLOGIOM  SPOŁECZNYM
 (rodzaj zadania publicznego2))

Organizacja działań skierowanych do środowisk abstynenckich 
poprzez

prowadzenie na terenie Miasta Kielce klubu abstynenta
(tytuł zadania publicznego)

w okresie od    01.02.2014 r    do      15.12.2015 r         

W   FORMIE  POWIERZENIA 
REALIZACJI  ZADANIA  PUBLICZNEGO/ 

PRZEZ

PREZYDENTA  MIASTA   KIELCE
(organ administracji publicznej)

składana na podstawie przepisów działu II rozdziału 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

I. Dane oferenta

1) nazwa:    ŚWIĘTOKRZYSKI    KLUB   ABSTYNENTÓW   ‘‘RAJ’’

2) forma prawna:4) 

(  X )   stowarzyszenie                                (  ) fundacja

(   )     kościelna osoba prawna                  (  ) kościelna jednostka organizacyjna           
 
(   )    spółdzielnia socjalna                        (  )  inna…………………………………
             

3) numer w Krajowym Rejestrze Sądowym, w innym rejestrze lub ewidencji:5)  

    -- KRS -- 0000029969

4) data wpisu, rejestracji lub utworzenia:6)   30.08.2001 r.

5) nr NIP -----   959 – 13 – 36 – 623                  nr REGON         --   290 – 60 -  68 – 06
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6) adres:     25-606   KIELCE,                 UL.  JAGIELLOŃSKA    42 A

    miejscowość    --  25-606   KIELCE,   UL.  JAGIELLOŃSKA    42 A

    dzielnica lub inna jednostka pomocnicza:7       DZIELNICA  KIELC  CZARNÓW
    
    gmina: .KIELCE                    powiat    KIELCE
   
    województwo     ŚWIĘTOKRZYSKIE
   
    kod pocztowy: 25-606                     poczta: KIELCE   11

7) tel.                41 -  345 - 38 – 40             faks:              41 -  345 - 38 – 40             
  
    e-mail:             rajkielce@poczta.onet.pl                http:// www.rajkielce.pl

8) numer rachunku bankowego:       32 2030 0045 1110 0000 0265 3740

  
    nazwa banku: Bank  BGŻ  Kielce, ul. Sienkiewicza 47

9) nazwiska i imiona osób upoważnionych do reprezentowania oferenta

 a)                 KRZYSZTOF   KUTNOWSKI

   b)                 JAKUB    GRZEGORZEWSKI

10) nazwa, adres i telefon kontaktowy jednostki organizacyjnej bezpośrednio wykonującej zadanie, 

o którym mowa w ofercie:9)

                               ŚWIĘTOKRZYSKI    KLUB   ABSTYNENTÓW   ‘’  RAJ ’’

                  25-606   KIELCE, UL.  JAGIELLOŃSKA   42A 

                                                            41 – 345 – 38 - 40

11) osoba upoważniona do składania wyjaśnień dotyczących oferty (imię i nazwisko oraz nr telefonu 

kontaktowego)

KRZYSZTOF    KUTNOWSKI   -    604  -  295  -  260

12) przedmiot działalności pożytku publicznego;
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a) działalność nieodpłatna pożytku publicznego

pkt. 1  -   promowania zdrowego stylu życia, szczególnie aktywnych form spędzania  wolnego czasu,

pkt. 2  -   podtrzymywania abstynencji przez uzależnionych od alkoholu członków  i sympatyków Klubu,

pkt. 3  -   niesienia wszechstronnej pomocy w kształtowaniu własnego rozwoju i odzyskiwanie właściwej postawy w procesie zdrowienia członków, 

sympatyków i ich rodzin  w najbliższym otoczeniu, rodzinie, zakładzie pracy, środowisku, oraz wszystkim zainteresowanym problematyką 

uzależnień,

pkt. 4  -  pomoc w rozwiązywaniu konfliktów i trudnych problemów życiowych,

pkt. 5  -  samokształcenie indywidualne i grupowe w zakresie norm moralno-etycznych ze szczególnym uwzględnieniem istoty zespołu 

uzależnienia od alkoholu

pkt. 6  - udzielania informacji i pomocy osobom spoza Klubu w kwestii podjęcia leczenia odwykowego, rozwijanie  i propagowanie informacji          

w zakresie swojej działalności w tym współpracy z mediami, radio, TV, prasa,

pkt. 7  -  propagowanie idei trzeźwości w środowisku objętym terenem działania Klubu, zdrowego stylu życia, trzeźwych, aktywnych form spędzania 

wolnego czasu , szczególnie wśród dzieci i młodzieży

pkt. 8 -   edukacja dotycząca profilaktyki i uzależnień skierowana do wszystkich zainteresowanych,

pkt. 9  -        obrona interesów członków, sympatyków Klubu.

pkt 10           pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania  szans tych rodzin i osób;

pkt 11          działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem  społecznym;

pkt 12          działalności charytatywnej;

pkt 13           podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju  świadomości  narodowej, 

                   obywatelskiej  i kulturowej;

pkt 14          ochrony i promocji zdrowia;

pkt 15         działalności na rzecz osób niepełnosprawnych;

pkt 16          promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy;

pkt 17         działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn;

pkt 18         działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości;

pkt 19         działalności wspomagającej rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie  i wdrażanie   nowych rozwiązań 

                   technicznych w praktyce gospodarczej;

pkt 20         działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;

pkt 21         wypoczynku dzieci i młodzieży;

pkt 22         kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;

pkt 23         wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu;

pkt 24         turystyki i krajoznawstwa;

pkt 25         porządku i bezpieczeństwa publicznego;

pkt 26         ratownictwa i ochrony ludności;

pkt 27         promocji i organizacji wolontariatu; 

pkt 28        działalności na rzecz kombatantów i osób represjonowanych;

pkt 29        działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka;

pkt 30         przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym;

pkt 31         działalności na rzecz organizacji pozarządowych 

pkt  32       realizowanie przedsięwzięć służących promocji i edukacji w upowszechnianiu konsumpcji dóbr kultury

          (koncerty, teatr, filharmonia, muzea, obiekty architektury i inne) rekreacji i wypoczynku bez alkoholu

b) działalność odpłatna pożytku publicznego  Nie  dotyczy
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13)  jeżeli oferent /oferenci1) prowadzi/prowadzą1) działalność gospodarczą:

a) numer wpisu do rejestru przedsiębiorców  Nie  prowadzimy  działalności  gospodarczej

b) przedmiot działalności gospodarczej

II.  Informacja o sposobie reprezentacji  oferentów wobec organu administracji  publicznej wraz 

z przytoczeniem podstawy prawnej10) 

Nie   dotyczy

III. Szczegółowy zakres rzeczowy zadania publicznego proponowanego do realizacji 

1. Krótka charakterystyka zadania publicznego

Prowadzenie Świętokrzyskiego Klubu Abstynentów „RAJ” w Kielcach 

przy ul. Jagiellońskiej 42a  w 2015 roku

Uczestnikami – członkami Klubu Abstynentów mogą być dorośli - osoby uzależnione utrzymujące 

abstynencję,(  aby być  członkiem Klubu,  trzeba mieć  co najmniej  3 miesiące abstynencji  ),  osoby 

żyjące  w  rodzinach   z  alkoholikami,  osoby  współuzależnione,  ich  rodziny.  W  uzasadnionych 

przypadkach członkiem klubu może być uzależniony młodociany. 

Do klubu nalezą również osoby , które zadeklarowały abstynencję, które są sympatykami klubu.

Klub zrzesza ludzi,  którzy potrzebują pomocy w sprawach uzależnień.  Liczba członków waha się  

między 120  a 160 osób. W ciągu roku jest spora rotacja uczestników zadania , członków 

i sympatyków klubu.

Uczestnicy Klubu biorą udział  w następujących prowadzonych przez klub:  zajęciach,  spotkaniach, 

kółkach  zainteresowań,  szkoleniach,  kursach,  zlotach,  konferencjach,  warsztatach,  rodzinnych 

spotkaniach integracyjnych.

W  prowadzonych  zajęciach  takich  jak:  (decoupage,  koło  fotograficzno  -  turystyczne,  kółko 

miłośników gry w szachy i warcaby, brydża, tenisa stołowego, wędkarstwa,) uczestnicy  biorą czynny  

udział.  Klub  prowadzi  również  Punkt  Konsultacyjny  ds.  Uzależnień  oraz  telefon  informacyjno  – 

zaufania pod numerem telefonu 41 345 38 40. Aktualnie prowadzony jest nabór członków klubu do 

uczestniczenia w profesjonalnym szkoleniu  na temat obsługi telefonu zaufania. Szkolenia prowadzi 

certyfikowany  terapeuta  Szymon  Kizinski  w ramach wolontariatu.

 Prowadzone także  są  dwie grupy wsparcia.

Użyczamy pomieszczeń dla grup AA, Al.- Anon, AN , SA. Kombatantom, emerytom ( wtorek od  

godziny 16.00 )  1x w m-cu dla spotkań Zarządu Regionalnego Związku Stowarzyszeń i  Klubów 

Abstynenckich woj. Świętokrzyskiego .

Przeprowadzamy  zajęcia  -  warsztaty  profilaktyczne  dla  dzieci  i  młodzieży  z  kieleckich  szkół  

od podstawowych do licealnych.

Prowadzimy i  organizujemy spotkania  świąteczne:  Wielkanocne -  „Jajeczko”,  Bożonarodzeniowe 
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„Opłatkowe”.  Organizujemy  różnego  rodzaju  pielgrzymki,  wycieczki,  wyjazdy  integracyjne, 

spotkania  trzeźwościowe,  do  wybranych  miast  m.in.  Kałkowa,  Częstochowy,  Wadowic,  Kalwarii  

Zebrzydowskiej , Lichenia, Łagiewnik, Oświęcimia, Krakowa, Wieliczki, Warszawy, Puław, Torunia, 

Łańcuta, Małego Cichego, Poronina, Murzasichle, i inne.  Organizujemy dwa razy do roku festyny 

profilaktyczne  z  okazji  Międzynarodowego  Dnia  Dziecka  jak  również  na  zakończenie  wakacji  

i powitania nowego roku szkolnego. W wakacje organizowane są plenerowe wyjścia m.in rajdy piesze 

i  rowerowe,  wyjścia   na  baseny,  wycieczki  do  ciekawych  miejsc  regionalnych.   Organizujemy 

rocznice  abstynenckie  członków  i  sympatyków  Klubu  w  czasie  społeczności  klubowych,  które 

odbywają się co dwa tygodnie .

Organizujemy zabawę mikołajową dla dzieci członków Klubu, sympatyków i ich rodzin. 

W  ramach  Bożonarodzeniowego  Daru  Serca  dla  pacjentów  -  dzieci  przebywających  na  oddziale 

Hematologiczno  –  Onkologicznym  Szpitala  Dziecięcego,  Domu  Samotnej  Matki  oraz  Centrum 

Interwencji  Kryzysowej  organizujemy  i  podarowujemy  paczki  mikołajowo  –  świąteczne. 

Charytatywnie,  w ramach  wolontariatu jesteśmy zapraszani  przez dyrekcję   szkół  z  województwa 

świętokrzyskiego , gdzie  przeprowadzamy   kilku godzinną  profilaktykę  uzależnień  z  dziećmi 

i młodzieżą, ( przeważnie w soboty, lub niedziele)

W ramach promocji Klubu wydawany jest  Biuletyn Informacyjny dotyczący działalności ŚKA „RAJ” 

na bieżący rok.  Drużyna piłkarska  SKA „RAJ” Kielce , uczestniczy w Halowej Lidze Nowińskiej – 

Futsalu.

W 2014 roku zarząd  klubu  rozpoczął starania , odnośnie rozbudowy obecnej siedziby.

Obecnie  jesteśmy już  po inwentaryzacji  budynku  przeprowadzonej  przez  architekta  i  czekamy na 

projekt rozbudowy i inne uzgodnienia  np. możliwość podłączenia do sieci centralnej ciepłowniczej

2.  Opis  potrzeb  wskazujących  na  konieczność  wykonania  zadania  publicznego,  opis  ich 

przyczyn oraz skutków 

  Spośród licznych problemów społecznych jakie występują w naszym kraju, i mieście problemy 

  związane z alkoholem mają szczególne znaczenie. Wynika to przede wszystkim z rozmiaru szkód 

  alkoholowych oraz kosztów społecznych i ekonomicznych jakie z tego tytułu ponosi nie tylko budżet

 państwa, ale przede wszystkim społeczeństwo czyli rodziny. Nadużywanie alkoholu powoduje wiele

 szkód społecznych, zakłóca bezpieczeństwo publiczne, wzmaga przestępczość, wypadki drogowe,

 przemoc w rodzinie, ubóstwo, bezrobocie. Dlatego działania w zakresie zapobiegania problemom

 alkoholowym i zapobiegania ich powstawaniu powinny być przedmiotem szczególnej troski ze strony

 organizacji pozarządowych, m.in. ŚKA „RAJ” Kielce. W ciągu 30 lat istnienia Klubu „RAJ”

 i zdobytych doświadczeń poprzez organizowanie od 1984 roku podobnych sposobów spędzania

 wolnego czasu bez alkoholu, rozwoju osobistego,  nauki bycia razem, rozmów między ludźmi,

 komunikowania się, porozumiewania się członków, sympatyków, członków rodzin, dzieci

 i młodzieży członków oraz w szczególności dzieci i młodzieży z osiedla Czarnów, miasta Kielce,

 woj.Świętokrzyskiego  oraz Polski. Przyczyną tego problemu jest choroba alkoholowa, uzależnienie ,

 współuzależnienie, przenoszone na rodziny, a potem na społeczeństwo. W chorobie alkoholowej występuje 

bardzo często mechanizm zaprzeczania - osoba uzależniona nie chce się przyznać lub zdać sobie sprawy 

z własnej choroby i zgłosić się na leczenie, potrzebuje wsparcia ze strony rodziny i całego otoczenia. 
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  Skutkiem tej choroby jest problem bezrobocia, bezdomności, ubóstwa, dysfunkcja rodzin,

  nieumiejętność radzenia sobie ze swoimi  uczuciami, emocjami. Przyjęciem, pobytem i udziałem tych

  osób w Klubie na różnych imprezach trzeźwościowych organizowanych przez Zarząd ŚKA „RAJ”, 

  na warsztatach, zajęciach profilaktyczno – terapeutycznych w celu rozwiązania  przyczyny występowania

  problemu. Spowoduje to ,że doświadczą , iż  razem w grupie można nauczyć się sposobu postępowania 

  w różnych  sytuacjach życiowych, otrzymać wsparcie i oparcie oraz różnego rodzaju informacje zwrotne

   na swój  temat, o sposobie swojego postępowania i zachowania. Klub jest bezpiecznym miejscem, 

   gdzie można spokojnie, przyjaźnie spędzić wolny czas. Jest oazą, miejscem zastępczym  na czas ,gdy 

  chce się wyjść do pubu, restauracji czy kolegów, koleżanek przy barze lub na ulicy.

3. Opis grup adresatów zadania publicznego

Uczestnikami  zadania  publicznego  powierzonego  przez  Prezydenta  Miasta  Kielce 

w  ramach  organizacji  działań  skierowanych  do  środowisk  abstynenckich  poprzez   prowadzenie 

na terenie Miasta Kielce Klubu Abstynenta,  będą mieszkańcy miasta Kielce,  osoby uzależnione – 

utrzymujące  abstynencje,  członkowie,  sympatycy  Klubu  i  ich  rodziny,  uczestnicy  świetlicy 

środowiskowej wsparcia dziennego,  beneficjenci  Klubu Integracji  Społecznej,   osoby uzależnione, 

współuzależnione, bezrobotne, bezdomne, ubogie, oraz dzieci  i młodzież w wieku od 5 lat z rodzin 

dysfunkcyjnych z osiedla Czarnów i miasta Kielce. Zadanie skierowane będzie do około 200 osób

Zadanie powierzenia będzie realizowane dla kobiet i mężczyzn zamieszkałych w Kielcach . 

4.  Uzasadnienie  potrzeby dofinansowania  z  dotacji  inwestycji  związanych  z  realizacją  zadania 

publicznego,  w szczególności  ze wskazaniem w jaki  sposób przyczyni  się  to  do podwyższenia 

standardu realizacji zadania.11)

Nie dotyczy

5.  Informacja,  czy  w  ciągu  ostatnich  5  lat  oferent/oferenci1) otrzymał/otrzymali1) dotację  na 

dofinansowanie  inwestycji  związanych  z  realizacją  zadania  publicznego  z  podaniem inwestycji, 

które zostały dofinansowane, organu który udzielił dofinansowania oraz daty otrzymania dotacji .11)

Nie dotyczy

6. Zakładane cele realizacji zadania publicznego oraz sposób ich realizacji 
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Głównym celem tego zadania jest propagowanie trzeźwości na terenie osiedla Czarnów i Miasta Kielce, 

-               kształtowanie pozytywnego obrazu świata i zdrowego stylu życia, 

− ćwiczenie umiejętności psychologicznych, interpersonalnych, umiejętności odmawiania 

                 i ich rozwijanie, podejmowanie decyzji i radzenie sobie w trudnych sytuacjach;

− zapoznanie z metodami samopomocy, zmiana postaw wobec uzależnień i patologii

                społecznych, takich jak; przemoc  w rodzinie, agresja wśród młodzieży, rasizm i wszelkiego

                rodzaju dyskryminacje; -   wzrost poczucia własnej wartości, 

− zapobieganie przemocy i agresji, zdobycie podstaw wiedzy na temat uzależnień, 

− kształtowanie pozytywnych postaw społecznych, integracja z grupą i ze społeczeństwem, 

                budowa zaufania,  empatii, poczucia przynależności, otwartości; 

− trwałe utrzymywanie abstynencji i gruntowanie trzeźwości członków Klubu, 

− uczenie kultury życia bez alkoholu, zabawy na trzeźwo

− zapewnienie bezpiecznego zorganizowanego wypoczynku 

–              pożyteczne zagospodarowanie czasu wolnego

-               zniwelowanie negatywnych skutków ubóstwa wśród dzieci i młodzieży osiedla Czarnów

                 i Miasta Kielce

− pomoc w rozwiązywaniu ciężkich sytuacji życiowych, społecznych, rodzinnych 

                i zawodowych oraz nabywanie  właściwej postawy i poprawienie relacji z otoczeniem

                rodziną, w zakładzie pracy, w środowisku lokalnym, 

-               obrona interesów członków Klubu, niesienie wszechstronnej pomocy, motywowanie

                do rozwoju osobistego oraz do podjęcia leczenia odwykowego.

Najlepszym sposobem realizacji powierzonego zadania jest udział członków, sympatyków i ich rodzin 

w przedstawionym programie i planie zajęć, imprez, grup wsparcia i  warsztatów organizowanych przez 

Świętokrzyski Klub Abstynentów „RAJ” przez cały rok.

7. Miejsce realizacji zadania publicznego 

W głównej mierze zadanie będzie realizowane w siedzibie budynku Świętokrzyskiego Klubu Abstynentów „Raj” w 

Kielcach ul. Jagiellońska 42a, oraz w miejscach realizowania różnego rodzaju festynów, turniejów, zawodów, 

szkoleń,  konferencji, zlotów rodzinnych , pielgrzymek, wyjazdów, warsztatów
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8. Opis poszczególnych działań w zakresie realizacji zadania publicznego12) 

Świętokrzyski Klub Abstynentów „RAJ” czynny jest w tygodniu od poniedziałku do soboty od godziny 9.00 do  21.00 

a w niedziele i święta od 16.00 do 21.00 Klub zrzesza osoby uzależnione utrzymujące abstynencję, osoby żyjące 

w rodzinach   z  alkoholikami,  sympatyków,  osoby współuzależnione,  ich rodziny  mieszkające  w Kielcach,  które 

przede wszystkim mogą miło i przyjemnie, bezpiecznie,  spędzić wolny czas na rozmowie przy herbacie i 

kawie. Jak również  można zagrać   w szachy, warcaby, i inne gry  planszowe.

Uczestnicy klubu mogą skorzystać z bogatej oferty biblioteki klubowej zaopatrzonej w książki profilaktyczne, i inne 

jak również z siłowni funkcjonującej w budynku, tenisa stołowego oraz komputerów z dostępem do Internetu.

Każdy  może uzyskać wsparcie terapeuty, mityngu AA, Al.-Anon, AN, SA,  szerokiej gamy imprez integracyjnych, 

wyjazdów,  pielgrzymek m.in.   Kałkowa, Częstochowy, Lichenia, Poronina, Małego Cichego, Zakopanego i innych 

miast Polski. 

Wziąć udział w różnych  turniejach, zawodach, rajdach pieszych i rowerowych, grzybobraniu, obozach profilaktyczno 

–  rehabilitacyjnych,  pomoc  w  organizacji  festynów  profilaktycznych  z  okazji  Międzynarodowego  Dnia  Dziecka, 

Zakończenia  wakacji  i  powitania  nowego  roku  szkolnego.  Proponujemy  wziąć  udział  w   Ogólnopolskim  Dniu 

Trzeźwości  i  Profilaktyki.  Świętokrzyski  Klub  Abstynentów „RAJ”    prowadzi  i  obsługuje  telefon  informacyjno  – 

zaufania pod nr 41 345 38 40, do którego dyspozycji są członkowie klubu z powyżej 5 letnim stażem abstynencji; 

pod którym osoby potrzebujące, mogą uzyskać pomoc , informację, dotyczącą placówek odwykowych, mityngach 

AA  w  mieście,  województwie  i  całej  Polsce,  mityngach  Al.-  Anonu,  DDA,  AL.-Aten,  grupach  wsparcia, 

społecznościach  oraz  działalności  klubowej,  imprezach   itp.  Drużyna  piłkarska    SKA „RAJ”  KIELCE od 4  lat 

uczestniczy w Halowej Lidze Nowińskiej – Futsalu. 

9. Harmonogram13) 
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9

Zadanie publiczne realizowane w okresie od  01 luty 2015 do 31 grudnia 2015 r
Poszczególne działania w zakresie realizowanego zadania publicznego14) Terminy realizacji 

poszczególnych

działań

Oferent  lub inny podmiot 

odpowiedzialny za działanie 

w zakresie realizowanego zadania 

publicznego
Klub czynny  jest od godziny 9.00 do 21.00 od poniedziałku do soboty , 

w niedzielę  i święta od 16.00   do 21.00, a  co drugą niedzielę od godziny 

10.00 do 21.00.

Stała działalność Świętokrzyskiego  Klubu Abstynentów „RAJ” to, dwie 

grupy wsparcia dla osób potrzebujących, funkcjonujący telefon 

informacyjno – zaufania pod nr  41 345 38 40 – którego  obsługują 

członkowie klubu ze stażem powyżej 5 lat abstynencji,  spotkania AA, Al. 

–Anon,  Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego ds. Uzależnień. W czasie 

otwarcia klubu można skorzystać z urządzeń klubowych typu; Siłownia, 

stół do tenisa stołowego, salek komputerowych z dostępem do Internetu, 

biblioteki z książkami i pozycjami profilaktycznymi i nie tylko. Opłaty  za 

media. Zakupy materiałów potrzebnych do realizacji powierzonego 

zadania, śr. Czyst, śr. Chemiczne, naprawy, malowania inne.

Przede wszystkim można miło i przyjemnie spędzić wolny czas na 

rozmowie przy herbacie i kawie.

Jak również można zagrać w szachy, warcaby, i inne gry  planszowe.

Ponadto w ciągu roku organizujemy różnego rodzaju trzeżwościowe 

imprezy integracyjne, festyny profilaktyczno - edukacyjne ,pielgrzymki , 

wycieczki do Częstochowy , Kałkowa, Lichenia, Łagiewnik. Turnieje, 

Zawody sportowe, Akcje Społeczne, spotkania integracyjne, konkursy i 

wiele innych atrakcji. Każdy znajdzie coś dla siebie. Również inne imprezy 

integracyjne ., impreza z okazji 31 lecia powstania ŚKA „RAJ”-  jak starczy 

pieniędzy  Zapraszamy

Luty-grudzień

2015

ŚKA „RAJ” Kielce

Kącik decupage , kącik fotograficzny – raz - dwa razy w miesiącu ,

- ( niedziela, godz. 17.00 )

Luty -grudzień

2015

ŚKA „RAJ” Kielce

Letnie grillowanie – maj, czerwiec, lipiec, 

sierpień 2015r

ŚKA „RAJ” Kielce

Do w/w zadania będzie używany samochód prywatny, w celu dokonywania 

zakupów, załatwiania spraw służbowych  i innych potrzebnych wyjazdów z 

zadaniem związanych.

Luty -grudzień

2015

ŚKA „RAJ” Kielce

Rajdy Pieszy i Rowerowy maj – czerwiec – lipiec – 

sierpień - 2015r

ŚKA „RAJ” Kielce

                                        Kuligi Luty- marzec -2015 ŚKA „RAJ” Kielce

                             Karnawałowe soboty -  Luty  2015 ŚKA „RAJ” Kielce

                                  Walentynki  14 Luty  2015 ŚKA „RAJ” Kielce

                                 Dzień Kobiet 08.03.2015 ŚKA „RAJ” Kielce

Imprezy integracyjne, akcje społeczne , Luty -grudzień 2015 ŚKA „RAJ” Kielce

Grupy wsparcia 2 razy w tygodniu, Luty -grudzień 2015 ŚKA „RAJ” Kielce

Punkt konsultacyjny raz w tygodniu Luty -grudzień 2015 ŚKA „RAJ” Kielce

Spotkanie Wielkanocne 24  marca 2015 ŚKA „RAJ” Kielce

Konkurs plastyczny  -   „Poślizg z Alkoholem”-

zakończenie 30 maj 2015

Luty – Maj  2015 ŚKA „RAJ” Kielce

Festyn na Dzień Dziecka  – Park Miejski 30 maja  2015 ŚKA „RAJ” Kielce

Festyn na zakończenie wakacji – Park Miejski 30 sierpnia 2015 ŚKA „RAJ” Kielce

XXXI – lecie powstania klubu 14 listopada 2015 ŚKA „RAJ” Kielce



10. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego15) 

 

-  Członkowie  Klubu  utrzymują  abstynencję,  pogłębiają  swoją  wiedzę  z  zakresu  uzależnień,  

przeciwdziałania patologiom społecznym, podejmują pracę nad emocjami, uczuciami, poznają sposoby 

radzenia sobie ze złością, uczą się postaw asertywnych, komunikowania się z innymi ludźmi, radzenia 

sobie w trudnych sytuacjach życiowych.

-  Odnajdują się w rolach społecznych, uczą się otwartości, empatii, rozmowy, zaufania., wracają do 

rodzin , do życia w społeczeństwie. Kształtują pozytywne postawy społeczne. 

- Poznają wzorce osobowe w rodzinie, pracy zawodowej, środowisku lokalnym i potrafią wykorzystać 

tą wiedzę w życiu codziennym.

-   Są  wrażliwi  na  potrzeby  innych  ludzi,  potrafią  nieść  pomoc,  udzielać  informacji  o  leczeniu  

odwykowym bezpośrednio zainteresowanym, jak również poprzez obsługę telefonu informacyjnego - 

zaufania. 

-  Są  otwarci  na  wiedzę,  pracują  nad  sobą,  swoim  myśleniem,  odczuciami,  relacjami  z  innymi,  

poczuciem własnej wartości.- 

Kształtują  własną kulturę osobistą,  poprzez uczestnictwo w spotkaniach m.in.  z aktorami,  poetami,  

pisarzami, muzykami itd.

-  Poprzez swoje pozytywne postawy, dają świadectwo swego życia, pozytywnych zmian zachodzących 

pod wpływem uczestnictwa w społeczności Klubowej i w różnego rodzaju warsztatach, szkoleniach, 

rocznicach, festynach rodzinnych, wycieczkach krajowych i międzynarodowych wpływają na zmianę 

postaw  i  większą  świadomość  społeczeństwa  wobec  problemu  alkoholizmu  oraz  motywują  osoby 

uzależnione do podjęcia leczenia odwykowego i pracę nad zmianą ich sposobu życia. 

-  Sympatycy  Klubu  chętnie  biorą  udział  w  społecznościach  Klubowych  i  różnych  imprezach 

organizowanych przez Klubowiczów na terenie Klubu i Miasta Kielce, m.in. poprzez udział w rożnego 

rodzaju kółkach zainteresowań takich jak grupa dekupażu, kółko fotograficzno – turystyczne, turniejach 

sportowych itp. 

- Członkowie i sympatycy korzystają z wyposażenia klubowego typu: siłownia, biblioteka, świetlica,  

tenis stołowy, sala komputerowa + Internet.

 - Przeszkoleni członkowie Klubu po kursach, obozach  i zajęciach  warsztatowych prowadzą zajęcia  

profilaktyczne w szkołach podstawowych, średnich, gimnazjach, internatach na terenie Miasta Kielce i 

województwa Świętokrzyskiego. 

- Prowadzą również profilaktykę poprzez wydawanie biuletynu informacyjnego, a także organizując  

różne akcje społeczne, konkursy, festyny profilaktyczno - edukacyjne; organizują imprezy integracyjne 

dla  dzieci,  młodzieży  i  mieszkańców  Kielc  oraz  aktywne  uczestniczą   w  trzeźwościowych 

regionalnych, krajowych i  międzynarodowych imprezach integracyjnych.

IV. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego

1.Kosztorys ze względu na rodzaj kosztów:
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Lp. Rodzaj kosztów16) Ilość 
jednostek

Koszt 
jednostko
wy (w zł)

Rodzaj 
miary

Koszt
całkowity
(w zł)

z tego do 
pokrycia
z 
wnioskowanej 
dotacji
(w zł)

z tego z  
finansowych 
środków 
własnych, 
środków
z innych 
źródeł , w 
tym wpłat i 
opłat 
adresatów 
zadania 
publicznego1

7) (w zł)

Koszt  do 
pokrycia z 
wkładu 
osobowego, 
w tym pracy 
społecznej 
członków i 
świadczeń 
wolontariusz
y
 (w zł)

I Koszty merytoryczne18)

po stronie Świętokrzyskiego Klubu 
Abstynentów „Raj”

Rok 2015
1) Wynagrodzenie  terapeuty

12 300 m-c 3600.00 3600.00 0.00 0.00

2)  Wynagrodzenie terapeuty 10 300 m-c 3000.00 3000.00 0.00 0.00

3)  Wynagrodzenie  terapeuty
12 200 m-c 2400.00 2400.00

0.00 0.00

4) Wynagrodzenie koordynatora

Klubu 12 700 m-c 8400.00 8400.00
0.00 0.00

5)  Paliwo na przejazdy służbowe
0.00 0.00 Okres 

powierze

nia

3000.00 3000.00
0.00 0.00

6) Organizowanie imprez 
klubowych (spotkania integracyjne, 
świąteczne, grile, ogniska, festyny, 

wycieczki, kino, teatr, bilety 
wstępów, transport, opłaty 

parkingowe,  Zloty rodzinne,  turniej 
piłkarski – wpisowe,  szkolenia, 

konferencje,  warsztaty – zajęcia 
,wyżywienie,  zakwaterowanie , 

Spotkania z kulturą , sztuką, przyrodą , 
wyjścia  w plener, Do wszystkich 

organizowanych  imprez zakupione będą 
materiały potrzebne do realizacji 

powierzonych  działań ; jak 
jednorazowe naczynia, sztućce  itp.)

0.00 0.00 Okres 

powierzen

ia

7125.00 7125.00
0.00 0.00

7 )Art. biurowe-  środki czystości, 
chemiczne, piśmienne, do 

prowadzenia biura i utrzymania 
czystości w budynku, itp.

1 1500 Okres 

powierze

nia

1500.00 1500.00
0.00 0.00

II Koszty obsługi20) zadania 
publicznego, w tym koszty 
administracyjne po stronie 

Świętokrzyskiego Klubu Abstynentów 
„Raj”

1) Opłaty za lokal i media (czynsz, 
woda, ścieki, gaz prąd, śmieci, 

Internet, telefon)

0.00 0.00
0.00 30000.00 30000.00

0.00 0.00

2) Obsługa finansowo – księgowa-

wynagrodzenie  12 400 m-c 4800.00 4800.00
0.00 0.00
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3)  Zakup materiałów  i części

do drobnych napraw

1 1500 Okres 

powierze

nia

1500.00 1500.00
0.00 0.00

III Inne koszty, w tym koszty wyposażenia 
i promocji  po stronie  ŚKA  „RAJ”

1) Wydanie Biuletynu Informacyjnego, 

min. 1000 szt.
1000 1 Szt.

1000.00 1000.00
0.00

0.00

2) Zakup  kserokopiarki, osprzętu 1 3000 szt. 3000.00 3000.00
0.00 0.00

3) Opłaty ZAIKS za 2015 rok
1 675 Okres 

powierze
nia

675.00 675.00
0.00 0.00

IV Ogółem:
0.00 0.00 0.00 70000.00 70000.00 0.00 0.00

2. Przewidywane źródła finansowania zadania publicznego

1 Wnioskowana kwota dotacji 70000.00 zł 100  %
2 Środki finansowe własne17)

0.00 zł 0.00  %
3 Środki finansowe z innych źródeł  ogółem (środki finansowe wymienione w pkt. 

3.1-3.3)11)

0.00 zł 0.00  %
3.1 wpłaty i opłaty adresatów zadania publicznego17)

0.00 zł 0.00  %
3.2 środki finansowe z innych źródeł publicznych (w szczególności: dotacje

z budżetu państwa lub budżetu jednostki samorządu terytorialnego, funduszy 
celowych, środki z funduszy strukturalnych)17) 0.00 zł 0.00  %

3.3 pozostałe17)

0.00 zł 0.00  %
4 Wkład osobowy (w tym świadczenia wolontariuszy i praca społeczna członków) 

0.00 zł 0.00  %
5 Ogółem (środki  wymienione w pkt 1- 4) 70000.00 zł 100%

3. Finansowe środki z innych źródeł publicznych21)

Nazwa organu administracji 
publicznej lub innej jednostki 
sektora finansów publicznych

Kwota środków
(w zł)

Informacja o tym, czy 
wniosek (oferta)

o przyznanie środków 
został (-a) 

rozpatrzony(-a) 
pozytywnie, czy też 
nie został(-a) jeszcze 

rozpatrzony(-a)

Termin rozpatrzenia  –
w przypadku 

wniosków (ofert) 
nierozpatrzonych do 

czasu złożenia 
niniejszej oferty

                        -
 

           - TAK/NIE1)                 -

                        -            - TAK/NIE1)                 -

                        -            - TAK/NIE1)                 -

                        -            - TAK/NIE1)                 -

Uwagi, które mogą mieć znaczenie przy ocenie kosztorysu: 

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................
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V. Inne wybrane informacje dotyczące zadania publicznego

1. Zasoby kadrowe przewidywane do wykorzystania przy realizacji zadania publicznego22) 

Ogólna liczba osób pracujących przy realizacji zadania (w przeliczeniu na pełne etaty): [7]

oraz wolontariusze (w przeliczeniu na pełne etaty): [20]

Inne informacje o zasobach kadrowych, w tym o kwalifikacjach osób zatrudnionych

przy realizacji zadania  oraz  o kwalifikacjach wolontariuszy.

- psychoterapeuci, instruktorzy, psycholodzy, terapeuci certyfikowani – wykwalifikowani

 z odpowiednim  przygotowaniem zawodowym

-  lekarz, pielęgniarki dyplomowane z ponad 20 letnim stażem

-  członkowie  Klubu,  profilaktycy,  posiadający  odpowiednie  przygotowanie  zawodowe, 

merytoryczne, ukończone szkolenia, terapie , warsztaty, kursy informacyjne  stosowne 

do prowadzonych zajęć,

- pedagogiczne -  stosowne do prowadzonych zajęć świetlicowych i  szkolnych

wolontariusze
      

2. Zasoby rzeczowe oferenta/oferentów1) przewidywane do wykorzystania przy realizacji zadania23) 

Lokal Klubowy po wymianie dachu w 2004 roku i wykładziny w kuchni , progów marmurowych, terakoty  w przedsionku,  

wybudowaniu schowka na poddaszu , wymiany wykładziny na schodach  i w biurze, oraz okien w 2005 r montażu krat  

przy  okiennych,  oraz  doposażeniu  w  kilkanaście  komputerów,  doposażeniu  siłowni,  oraz  świetlicy  w urządzenia 

nagłaśniające , w 2006 roku budynek został ocieplony z zewnątrz poprzez malowanie , wykonano ocieplenie ze styropianu 

od strony wschodniej, położono terakotę na schodach wejściowych, balkonie, wykonano palarnię do palenia tytoniu na  

zewnątrz  budynku,  wewnątrz  odnowiono  wszystkie  pomieszczenia  poprzez  malowanie  ścian  i  sufitów  oraz  stolarki  

drzewnej. Z punktu widzenia realizacji zadania prezentuje się bardzo dobrze. W 2008 roku zostało wykonane ocieplenie 

na osuszenie fundamentów przeciw zalewaniu wodą deszczową, ułożono alejki  wyłożone kostką wokół klubu, dojścia 

wokół ogródka ,wbito ławki przy alejkach.  Utworzono również bibliotekę, w której jest ok. 1300 książek, w tym książki  

 o  tematyce  profilaktycznej,  pedagogicznej,  problematyce  uzależnień  i  patologii  społecznych.  W 2009  roku  kuchnie  

wyłożono  płytkami  ceramicznymi,  zakupiono  pochłaniacz  -  okap,  wymieniono  kratkę  na  dyplomy  i  pomalowano 

pomieszczenie kuchenne i  salę komputerową. Siłownię   doposażono w wioślarza i  wyklejono lustrami.  W 2010 roku 

dokonano wymiany instalacji elektrycznej na 9 KW z prądem trójfazowym, po tym jak instalacja samoczynnie zapaliła się. 

Posiadamy lokal Klubowy o powierzchni około 120 m2,sprzęt komputerowy, = 5 nowych kompletów zakupiono w 2009 

roku, (min .na kurs komputerowy), 4 komputery dokupiono w 2010 roku, po  dwa dokupiono w 2011 roku, i 2012 ,  

pozostałe 6 kompletów starszego typu jest nadal użytkowane, sprzęt elektroniczny, nagłośnieniowy „Yamacha”, głośniki,  

mikrofony przewodowe i bezprzewodowe,  telewizory, wideo, wieżę stereo, sprzęt sportowo – rehabilitacyjno-siłowy, stół 

do tenisa stołowego , telefony , fax, ksero, urządzenie wielofunkcyjne , DVD  w stanie bardzo dobrym do użytkowania. W 

roku 2013 dokupiono 2 komputery. W 2014 telewizor. Do w/w zadania będzie używany samochód prywatny, w celu 

dokonywania zakupów, załatwiania spraw służbowych  i innych potrzebnych wyjazdów z zadaniem związanych. Obecnie 

jesteśmy na etapie przygotowania projektowego do rozbudowy naszej siedziby klubowej o około 400 m 2, gdzie znajdą 

się pomieszczenia na godne warunki  do  działań   wykonywanych  z powierzenia, w KISie, , świetlicy, ośrodku wsparcia  

dziennego i innych zadań.

3.  Dotychczasowe  doświadczenia  w  realizacji  zadań  publicznych  podobnego  rodzaju 

(ze wskazaniem, które z tych zadań realizowane były we współpracy z administracją publiczną).
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Klub istnieje od 1984 roku i cały czas realizuje podobne, jak i tegoroczne zadania zlecane przez Prezydenta  

Miasta Kielce  w  formie powierzenia lub wspierania. Od kilku lat prowadzimy działalność profilaktyczną 

w  Kieleckich  szkołach   z  młodzieżą  szkolną,  organizujemy  imprezy  integracyjne,  rodzinne  festyny 

profilaktyczne, turnieje, zawody dla dzieci   i młodzieży, jak również dorosłych mieszkańców Miasta Kielce  

i  Województwa  Świętokrzyskiego.  Od  10  lat  organizujemy  obozy  profilaktyczno  -  terapeutyczno  – 

rehabilitacyjne, punkt konsultacyjny ds. uzależnień. Od 2003 roku prowadzimy świetlicę wsparcia dziennego 

dla dzieci i młodzieży z osiedla i pobliskich szkół. Organizowane są spotkania integracyjno – profilaktyczne ze 

sztuką,  książka,  wierszem,  prozą  i  poezją  oraz  kółka  zainteresowań  (dekupaż,  kółko  fotograficzno  – 

turystyczne). Od 16.10.2006r jesteśmy Organizacja Pożytku Publicznego, a od 21 sierpnia 2007 r działa przy 

ŚKA „RAJ” Klub Integracji Społecznej, w którym prowadzone są zajęcia programowe  w  ilości 136 godzin na 

jeden cykl szkoleniowy, min; warsztaty edukacyjne, kurs komputerowy, naukę języka angielskiego. W danym 

roku organizujemy trzy cykle szkoleniowe dla co najmniej 20 osób,  W 2011 roku w miesiącach od września 

do  listopada  zostało  przeprowadzonych   36   szkoleń  warsztatowo-profilaktycznych  z  tematu   alkohol  a 

kierowca dla kursantów szkół  nauki  jazdy  województwa Świętokrzyskiego. W 2014 takich warsztatów 

przeprowadzono 45 .Drużyna piłkarska Śka „Raj” od 4 lat uczestniczy w Halowej  Lidze Nowińskiej futsalu. 

Wszystkie dotychczasowe zadania realizowane były we współpracy  z administracją publiczną..

4.  Informacja, czy oferent/oferenci1)  przewiduje(-ą) zlecać realizację zadania publicznego w trybie, o którym 

mowa w art. 16 ust. 7 ustawy dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Nie dotyczy

Oświadczam (-y), że:

1)  proponowane  zadanie  publiczne  w  całości  mieści  się  w  zakresie  działalności  pożytku  publicznego 

oferenta/oferentów1);

2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie/niepobieranie1) opłat od adresatów zadania;

3) oferent/oferenci1)  jest/są1)  związany(-ni) niniejszą ofertą do dnia 31.12.2015 r

4) w zakresie związanym z otwartym konkursem ofert, w tym  z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem 

danych  osobowych,  a  także  wprowadzaniem ich  do  systemów  informatycznych,  osoby,  których  te  dane  dotyczą,  

złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 

2002 r. Nr 101, poz. 926, z późn. zm.);

5)  oferent/oferenci1)  składający  niniejszą  ofertę  nie  zalega  (-ją)/zalega(-ją)1) z  opłacaniem  należności  z tytułu 

zobowiązań podatkowych/składek na ubezpieczenia społeczne1);

6) dane określone w części I niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym/właściwą ewidencją1);

7) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym     i  faktycznym.

………………………………………….
………………………………………….
………………………………………….

(podpis osoby upoważnionej 
lub podpisy osób upoważnionych 

do składania oświadczeń woli w imieniu
oferenta/oferentów1) 

Data . Kielce 04.02.2015 r
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Załączniki:
1. Kopia aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego, innego rejestru lub ewidencji24)

2. W przypadku wyboru innego sposobu reprezentacji podmiotów składających ofertę wspólną niż wynikający    
   z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego właściwego rejestru - dokument potwierdzający upoważnienie  
   do działania w imieniu oferenta(-ów). 
3. rekomendacje 

Poświadczenie złożenia oferty25)

Adnotacje urzędowe25) 

1) Niepotrzebne skreślić.
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